19 manus E] manus suas

20 de Λ^LMH] et de | emmer]
emmar | anam X] anan

21 de Λ^LMH] et de | erim] arim

22 elicenay X] helyoenai |

maasia + et | ismael + et |

nathanael + et | iozaber Ω^M]

iosabeth

19 suas post manus om. v.s.

20 et ante de om. v.s. | emmer]
emmar⁽¹⁾; legit seminer | anani]
anan⁽¹⁾; anam v.s.

21 et ante de om. v.s. | erim]
arim⁽¹⁾ | masia] maasia Ω^M |
semeia] semia Ω^{M(1)} | hiehigel]
iehigel Ω^M

22 helyoenai] elicenay v.s. |
maasia + et⁽¹⁾ | ismahel] ismael;
+ et⁽¹⁾ | nathanahel] nathanael Ω;
+ et Ω | iozabeth] iosabeth⁽¹⁾;
iozaber v.s. | helasa] eleaza⁽¹⁾

- ²³ de filiis levitarum Iozabeth et ³⁸ de los hijos de los levitas, Jozabet e Semey e Semei et Celeia ipse est Calita Elaigeder, que avié otra guisa nombre Calitá, Pataía, Pataia Iuda et Eliezer Judá e Eliezer;
- ²⁴ de cantoribus Eliasub et de ³⁹ de los cantores, Eliesup; de los porteros, Sellum, ianitoribus Sellum et Thellem Téllem e Hurim.
et Urim
- ²⁵ et ex Israhel de filiis Phares Reemia et Ezoia et Melchia et Miamun et Eliezer et Melchia et Banea ⁴⁰ Pues que contó Esdras los clérigos que vinién de los obispos e los otros que seyén casados d'esta guisa, cuenta agora de los del pueblo de los de Israel: de los hijos de Parés, Reemía, Ezequía, <...> Melquía e Banea;
- ²⁶ et de filiis Helam Mathania ⁴¹ de los hijos de Elam, Matanía, Acarías, Jeib, Abdí, Acharias et Ieib et Abdi et Jerimoto, Helía;
Ierimoth et Helia
-

- 23** de ΧΠ^KΦΕΡ*SW] et de | pataia X] phataia
24 de (I°) CΣ^T] et de | urim Ω^M] urin
25 banea] banaia
26 mathania + et [rectius?] | ieib Ω^M] iheib | helia] heel
-

- 23** et ante de om. v.s. | celaia] celeia | phataia] pataia v.s.
24 et ante de (I°) om. v.s. | telem] thellem Ω^{M(1)} | uri] urin⁽¹⁾; urim v.s.
25 pharos] phares Ω^{M(1)} | remia] reemia Ω^M | ezia] ezoia⁽¹⁾ | miamin] miamū⁽¹⁾ | banea] banaia⁽¹⁾; banaea LΨ^DΩ^M
26 mathania + et Ω⁽¹⁾ | zacharias] acharias Ω^{M(1)} | hiehil] iheib⁽¹⁾; ieib v.s. | irimoth] ierimoth Ω^M | helia] heel⁽¹⁾

²⁷ de filiis Zechua Helicenai et ⁴² de los hijos de Zecúa, Elicenay, Heliesub, Matanía, Heliasub Mathania et Ierimuth et Hierimut, Zahet e Azizá;
 Zaheth et Aziza

²⁸ et de filiis Bebai Iohannan ⁴³ de los hijos de Bebay, Johaná, Ananía, Zelbay, Atalaya; Anania Zebbai Athalaia

²⁹ et de filiis Bani Mossolam et ⁴⁴ de los hijos de Baní, Mossolam, Mellue, Adaía, Jasup, Melue et Adaia Iasub et Saal et Saal e Ramot;
 Ramoth

³⁰ et de filiis Pheet Moab Edna et ⁴⁵ de los hijos de Peet Moab, Edná, Calal, Banaías, Calal Banaias Masaias Mathanias Masaías, Matanías, Beseleel, Benuy e Manassé; Beseleel Bennui et Manasse